2025 年８月１日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 コ ラ ボ ス

代 表 者 名 代表取締役社長  茂木 貴雄

 （コード：3908 東証グロース）

問い合わせ先 代表取締役副社長  青本 真人

 （TEL．03-5623-3473）

2026 年３月期第２四半期（中間期）業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2025 年５月８日に公表いたしました 2026 年３月期第２四半期（中間

期）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 2026 年３月期第２四半期（中間期）業績予想数値の修正（2025 年４月１日~2025 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 中間純利益

１株当たり

中間純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

830

百万円

10

百万円

8

百万円

6

円 銭

1.29

今回修正予想（Ｂ） 880 40 40 27 5.80

増減額（Ｂ－Ａ） 50 30 32 21

増減率（％） 6.0 300.0 400.0 350.0

（ご参考）前期実績

（2025年３月期第２四半期）
983 36 34 65 14.49

２. 修正の理由

2026 年３月期第２四半期業績予想につきましては、主に売上高において、現有サービスである

「@nyplace」及び「COLLABOS PHONE」の既存顧客の契約期間の延長による月額利用料の増加、

「COLLABOS PHONE」の既存顧客の業務拡大に伴う通信利用料の増加等が発生したことにより、営業

利益、経常利益及び中間純利益は前回発表予想を上回る見込みとなります。

なお、通期の業績予想につきましては、現有サービスにおける付加価値拡大及び利益最大化と独自サー

ビスにおける販路拡大を推進していくものの、現時点においては、不確定要素が多く含まれていることか

ら、売上高及び利益について前回発表予想を据え置くこととしております。

今後、業績予想の修正が必要と判断した場合には、速やかに開示いたします。

※上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後の様々な要因により、これらの予想数値とは異なる可能性があります。

以上